Senhores Membros do Senado Federal,

Considerando o disposto nos arts. 84, inciso XIV, 52, inciso III, alínea “e”, e 128,

§ 1o, da Constituição, submeto à apreciação de Vossas Excelências o nome do Senhor

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS para ser reconduzido ao cargo de Procurador-

Geral da República.

Brasília, 10 de agosto de 2015.

 SENADO FEDERAL

MENSAGEM  Nº 59, de 2015
(Nº 306/2015, NA ORIGEM)

DILMA ROUSSEFF
Presidente da República Federativa do Brasil

Aviso no 361 - C. Civil.

Em 10 de agosto de 2015.

A Sua Excelência o Senhor

Senador VICENTINHO ALVES

Primeiro Secretário do Senado Federal

Assunto: Indicação de autoridade.

Senhor Primeiro Secretário,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem na qual a Excelentíssima Senhora

Presidenta da República submete à consideração dessa Casa o nome do Senhor RODRIGO

JANOT MONTEIRO DE BARROS para ser reconduzido ao cargo de Procurador-Geral da

República.

Atenciosamente,

ALOIZIO MERCADANTE

Ministro de Estado Chefe da Casa Civil

da Presidência da República

À COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
CIDADANIA

	ALOIZIO MERCADANTE